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Punkt 9: Meddelelser

00.22.00-P35-256-19

Sagsfremstilling
1. Status vedr. Frederiksberg Lægehus og Sygeplejeklinikker
Ældre- og omsorgsudvalget godkendte 1. april 2019 Region Hovedstaden og Frederiksberg Kommunes ansøgning til
Sundheds- og Ældreministeriets pulje til etablering af læge- og sundhedshuse. Ansøgningen blev imødekommet.
 
Det kommende Frederiksberg Lægehus og Sygeplejeklinikker etableres på hospitalsgrunden i samme bygning, hvor
Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering bor til leje. Der er plads til fire moderne lægepraksisser og tre
sygeplejeklinikker. Det er positivt, at sygeplejeklinikkerne indrettes i lokaler, som også sygeplejen har peget på som gode
til formålet. Muligheden for et endnu tættere samarbejde med de praktiserende læger i fælles fysiske rammer er ligeledes
meget positivt.
 
Tre lægepraksisser har nu underskrevet lejeaftale med Region Hovedstaden, hvilket er en vigtig milepæl. Den ene praksis
har to erfarne praktiserende læger, og de to andre praksisser har hver to nyetablerede praktiserende læger. Dertil hører en
gruppe af praksispersonale fx sygeplejersker og muligvis uddannelseslæger. Den sidste og mindste klinik er endnu ikke
udlejet, men der arbejdes på at få den udlejet. Der har været afholdt en møderække med de kommende brugere af huset
med fokus på at sikre, at renoveringen af klinikrum og fælleslokaler matcher ønsker og behov. Denne dialog fortsætter
sideløbende med, at renoveringen skrider frem. Desuden indledes dialog om drift af huset og udvikling af det faglige
samarbejde. Regionen har bekræftet, at tidsplan samt budget for renovering overholdes. Den forventede indflytningsdato
er 1. juni 2020.
 
 
2. Temabesøg: Orientering om Vordingborg sundhedscenter
I forbindelse med udvalgets behandling af program for temabesøg for 2020 den 25. november 2019 (pkt. 113) blev
forvaltningen anmodet om at orientere om Center for Genoptræning og Rehabilitering i Køge kommune. 
 
Forvaltningen orienterede udvalget om sundhedstilbuddet i Køge kommune den 13. januar 2020 (meddelelsespunkt). I
forbindelse med orienteringen bad udvalget forvaltningen om at undersøge Vordingborgs indsats på området, inden
udvalget træffer beslutning om, hvorvidt der skal planægges et temabesøg til Køge eller Vordingborg i stedet for et af de
øvrige besluttede temabesøg i 2020.
 
Vordingborg sundhedscenter
 
På det nedlagte sygehus har Vordingborg kommune etableret et sundhedscenter, der samler private, regionale og
kommunale tilbud. Formålet med at samle tilbuddene er at skabe synergi og nye samarbejdsflader mellem de enkelte
tilbud bl.a. for at kunne tilbyde bedre koordinerede tilbud til borgere med kroniske sygdomme. Oprettelse af
sundhedshuset skal ses i lyset af, at Vordingborg er en udkantskommune med stor geografisk spredning, som har svært
ved at tiltrække privat praktiserende læger.  
 
Sundhedshuset indeholder træning og rehabilitering, rusmiddelcenter, sundhedsplejen og kommunal tandpleje samt
tværkommunale hørekonsulenter. Derudover tilbydes rygestopkurser og patientkurser. Af regionale tilbud findes lægevagt
og jordemoder. Derudover er der privat lægeklinik, fodterapeut og psykolog.
 
Faxe kommune
 
Forvaltningen er blevet opmærksom på, at Faxe tillige i det nedlagte sygehus har etableret et sundhedshus med flere end
50 kommunale, regionale og private sundhedstilbud.
 
Tilbuddene findes inden for følgende kategorier:

Akupunktur, massage og zoneterapi
Blodprøve, laboratorium og røntgen
Café, ernæring, kost og motion
Coach og psykolog
Fødder, tænder, hår og wellnes
Hørelse og syn
Kommunale tilbud primært il voksne



Kommunale tilbud til børn og familier
Læger, kiropraktor og kirurgi

 
De kommunale tilbud for voksne dækker bl.a. over hjemmepleje, sygeplejeklinik, genoptræning, sundhedstilbud og
socialt værested.
 
Udvalget besluttede, at temabesøget skal gå til Køge Kommune. Reservationen den 24. februar 2020 aflyses, og forslag til
nyt tidspunkt forelægges udvalget.
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